guinei supradicti. Damus insuper ex nunc pro pitantia et nomine

i Jean de Flandre, fils du comte Gui, évêque de Liège.

— 343 —

pitantie abbatisse et conventui prefati raonasterii centura solidos
annui et perpetui redditus monete predicte, convertendos in perpe-
tuum nomine pitantie in refectionem personarum dicti monasterii
annuatim die quo celebrabitur anniversarium dicti domini et consan-
guinei nostri quamdiu vixerimus, et post mortem nostram etiam
eodem die quo cum suo nostrum volumus anniversarium perpetuo
celebrari. Insuper damus ex nune eidem monasterio quadraginta
solidos monete predicte annui et perpetui redditus, de quibus ordi-
namus et volumus diebus quibus dum vivimus anniversarium dicti
domini et consanguinei nostri, et post mortem nostram nostrum
cum suo celebrabitur, prout superius est expressum, capellano
cuilibet dicti monasterii qui celebrationi dicti anniversarii presens
erit duodecim denarios Turonenses assignari. Residuum vero dicto-
rum quadraginta solidorum in emptionem cere volumus applicari,
sex cereos annuatim inde conflci, et eos quamdiu anniversarii pre-
dicti celebrabitur officium anno quolibet m loco celebrationis
accendi. Ad hec autem tam predictos centum quam quadraginta
solidos Turonenses annui et perpetui redditus promittimus bona
fide acquirere et assignare in perpetuum, et etiam solvere monas¬
terio sepe dicto sub eisdem modo, forma, tenore et conditionibus
qui de viginti libris Turonensibus pro capellania acquirendis, assi-
gnandis et solvendis superius sunt expressi Intelligimus autem
quod illi dumtaxat capellani dicti monasterii dictos duodecim dena¬
rios Turonenses percipiant, qui pro dicto domino et consanguineo
nostro ac nobis missas predicti die anniversarii celebrabunt. In
quorum omnium testimonium et ut premissa omnia robur obtineant
firmitatis, presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponen-
dum. Datum anno Domini M0 GC° nonagesimo secundo, feria quinta
post octavas beatorum Apostolorum Pétri et Pauli.

Original sur parchemin, muni de fragments de scel.—
Cette pièce a été publiée dans Mirœus, Opcra diplo-
matica, t. Iil p. 146, et dans leGallia Christiana,
i. 111, Instrum., col. 5,
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CCCXIII.

11 novembre 1292. — Élise et Roger Lefèvre vendent à l'abbaye six
coupes et deux quarantaines de terre situées à Cantin.

Sachent tout chil ki sont et ki à venir sont, que dame Elissens,
et Rogiers Li Fèvres et Ysabiaus, se feme, ont vendut al église del
Honneur Nostre-Dame dalès Felines vi coupes et 11 quarentaines de
tiêre tenant au lieu que on dist à Ysier. Si l'ont vendue xin livres
et vim sols de paresis, desquels deniers li devant dit Elissens,
Rogiers et Ysabiaus, se feme, se tiènent bien asols et apaiet, si com
il dient, de ledite église, par quoi il raportèrent ces vi coupes et
ii quarentaines de tiôre devant dite par-devant eskievins dou lieu,
en le main de Estiévenon Grumaut, ki mis estoit en le justiche ou
lieu dou seigneur pour ayreter ledite église. Et cieus Estiévènes
devant dis, à l'enseignement des eskievins dou lieu, le raporta et le
remist en le main de frère Mikiel de Dourges, conviers de ledite
église, par-devant les eskievins devant dis, liquel eskievin disent par
droit et par loi, apriès chou que il en furent conjuret de celui Estié¬
venon devant noumet, que il ne savoient chose par quoi li devant
dit Elissens, Rogiers et Ysabiaus, se feme, ne soit bien désireté
et par loi de le tière devant dite, et frère Mikieus de Dourges
aïretés pour le dite église bien et par loi. A chest werp furent come
eskievin dou lieu Jehans Li Clers, Jehans Wadiaus et Alars Li
Carliers. Ce fu fait à Cantin, l'an del Incarnation Nostre-Seigneur
Jhésu-Crist mil CC IIIIXX et XII, el mois de novembre, le jour saint
Martin.